## ממכתבו של הממונה על רשות שוק ההון ביטוח וחסכון מיום 13 ביולי 2020

בראשית דברי אומר, שממכתבכם מיום 9.7.20 אני נוטה להתרשם כי הדירקטוריון לא מבין באופן מלא את אחריותו וגבולות סמכותו, כמו גם את העובדה שהחזקה במבטח דורשת היתר וכי הגדרת החוק לעניין היתר ושליטה במבטח (חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), תשמ"א-1981, סימן ו') כוללת בהגדרת מבטח גם חברת החזקות במבטח ("מחזיק יותר מחמישים אחוזים מסוג מסוים של אמצעי שליטה במבטח פלוני" או "יותר מעשרה אחוזים מכלל נכסיו הם אמצעי שליטה במבטחים או בסוכני ביטוח", סעיף 31א, שם).

רושם זה מתעצם לאור הצל הכבד של ההתרחשויות האחרונות, שחלקן מתוארות בדו"ח הבודק, כבוד השופט העליון בדימוס, פרופ' דנציגר.

ה. במצב עניינים מעין זה, כאשר מדובר במבטח ללא גרעין שליטה (לרבות חברת החזקות שהיא בעלת שליטה במבטח ושחלק ארי מנכסיה מהווים החזקה במבטח, בהתאם להגדרת "מבטח" לפי סימן ו' לפרק ב' לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981 (להלן: "חוק הפיקוח על הביטוח"), אזי מעבר למגבלות העשויות לחול על כל חברת ציבורית אחרת ללא גרעין שליטה, ראוי לקיים מגבלות חריפות יותר על מהות הקשר עם בעלי המניות.